Pada kawasan Nusantara periode sejarah kerajaan Hindu-Budha, dapat dihadirkan
adanya bukti teks yang bersifat epigrafis yang menyebut istilah nila dalam kelompok Prasasti
Sukawana. Pada bagian Prasasti Sukawana A I (No. 001), pada bagian II A (Bait 1) dengan
menggunakan bahasa Bali Kuno bertarikh waktu tahun 804 Saka (882 Masehi atau abad ke-9
M) hasil kerja Roelof Goris pada tahun 1951 (Suarbhawa, dkk., 2013) disebut istilah:
“mangiket, mangnila, mangkudu, marundan”. Mangiket artinya mengikat. Mangnila artinya
mewarnai kain menjadi biru dengan tumbuhan nila (dengan demikian menggunakan jenis
tarum biji [Indigofera tinctoria Linn.]).